



BURMISTRZ Solca Kujawskiego

Solec Kujawski, 07.06.2023

BRM.0003.2.2023 r.

***Pan
Tomasz Pacek
Radny Rady Miejskiej
w Solcu Kujawskim***

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 25.05.2023 r. dot. komunikacji miejskiej informuję, co następuje:

Komunikacja jest jednym z istotnych czynników mających wpływ na poziom jakości życia i podnoszących atrakcyjność gminy. Dlatego też, komunikacja stanowi element strategicznych dokumentów gminy, między innymi takich jak: plany zagospodarowania przestrzennego, „Strategia rozwoju miasta i gminy Solec Kujawski na lata 2014-2020+” oraz Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego (Plan..), w opracowaniu którego uczestniczyliśmy, a który to po konsultacjach społecznych został przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim w dniu 26 maja br.

Nasza gmina obok sieci drogowej ma dostęp do rozbudowanej sieci linii kolejowych. Z Planu.. wynika, że w przypadku przewozów autobusowych występuje niski stopień dopasowania oferty przewozowej do oczekiwań pasażerów lub jej całkowity brak, skutkujący wykluczeniem komunikacyjnym. Komunikację zbiorową kołową charakteryzuje mała liczba linii komunikacyjnych, wykonywanie przewozów tylko w określone dni tygodnia i niska częstotliwość kursowania autobusów na istniejących liniach. Dodatkowo zwrócić należy uwagę, że komunikacja zbiorowa kołowa nie zapewnia wystarczająco dobrej możliwości łączenia podróży z innymi środkami transportu. W Planie.. rekomenduje się, aby między innymi zwiększyć nacisk na kwestię organizacji i funkcjonowania transportu zbiorowego, uwypuklić kwestię

organizacji i funkcjonowania transportu zbiorowego, uwypuklić kwestię poprawy dojazdów transportem zbiorowym do szkół czy miejsc pracy, dążyć do dostosowania poziomu obsługi komunikacyjnej gminy (nie tylko transportem indywidualnym) do potrzeb mieszkańców oraz uwzględniać rozwój wszystkich podsystemów transportowych w planowaniu rozwoju gminy. Przy podejmowanych działaniach czy opracowaniu kolejnych dokumentów strategicznych należy zwrócić uwagę na niekorzystną sytuację demograficzną. Od kilku lat obserwuje się spadek liczby mieszkańców oraz proces starzenia się społeczeństwa.

W celu poprawy komunikacji między Solcem Kujawskim a Bydgoszczą, od kilku lat prowadzone są rozmowy z przewoźnikami. W 2018 r. na nasz wniosek została przedstawiona propozycja Zarządu Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej w Bydgoszczy Sp. z o.o., utworzenia linii międzygminnej, jednakże koszt jej uruchomienia znacząco przewyższał możliwości finansowe Gminy. Kolejne próby nawiązania współpracy miały miejsce w kolejnych latach. Między innymi w kwietniu 2021 r. odbyło się spotkanie z przedstawicielem IREX TRANS, który przedstawił koncepcję uruchomienia komunikacji zbiorowej obsługującej obszar Gminy Solec Kujawski oraz linii komunikacyjnych łączących Solec Kujawski z Bydgoszczą. W maju 2021r. prowadzono również rozmowy z Przedsiębiorstwem Komunikacji Samochodowej w Bydgoszczy Sp. z o.o. mające na celu zwiększenie liczby kursów pomiędzy Bydgoszczą a Solcem Kujawskim, a także utworzenia nowych połączeń na terenie Gminy Solec Kujawski. Podobne rozmowy z PKS prowadzone były także w 2022r. i bieżącym roku.

Podczas rozmów analizowano koszty (opłacalność), biorąc pod uwagę możliwość uzyskania dofinansowania z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Bez wątplenia nie bez znaczenia pozostaje ilość osób korzystających z tego środka transportu, która z roku na rok jest coraz mniejsza. Z przedstawionej przez PKS analizy wynika, że w roku 2023 w stosunku do roku 2018 ilość pasażerów korzystających z tego środka komunikacji zmalała o prawie 50 %. W dni wolne od pracy z komunikacji PKS korzystały średnio 2 do 5 osób. Właśnie z tego powodu nastąpi likwidacja części kursów autobusów PKS w okresie wakacyjnym br., co przyjęliśmy z ogromnym smutkiem.

Biorąc powyższe pod uwagę oraz możliwości finansowe gminy na dzień dzisiejszy gmina nie jest w stanie zabezpieczyć w budżecie gminy środków na dopłaty do komunikacji.

Niezależnie od tych działań w br. podjęliśmy prace zmierzające do zawarcia umowy, na mocy której uczniowie z Solca Kujawskiego będą mogli korzystać z biletów uczniowskich i biletów malucha w bydgoskiej komunikacji miejskiej i podmiejskiej. W tym celu wystąpiliśmy do Rady Miejskiej o podjęcie uchwał w sprawie udzielenia Miastu Bydgoszcz dotacji celowej na pokrycie kosztów korzystania przez mieszkańców Gminy Solec Kujawski

z niektórych ulg w środkach publicznego transportu zbiorowego w Bydgoszczy. Uchwały przez Radę Miejską zostały podjęte w dniu 26 maja br., natomiast 24 maja br. Rada Miasta Bydgoszczy podjęła uchwałę w zakresie rozszerzenia biletu uczniowskiego i biletu malucha na obszar Gminy Solec Kujawski. Aktualnie trwają czynności związane z zawarciem umowy, której przedmiotem jest określenie warunków udzielenia Miastu Bydgoszcz dotacji przez Gminę Solec Kujawski, na pokrycie kosztów korzystania przez mieszkańców Gminy z niektórych ulg w środkach publicznego transportu zbiorowego Bydgoszczy, a także przeznaczenia oraz zasad rozliczania dotacji. Korzystanie z ulg będzie możliwe od września br.

W najbliższym czasie planujemy kolejne spotkania z przewoźnikami w celu uzyskania informacji, co do możliwości poprawy komunikacji w naszej gminie.

Z szacunkiem

BURMISTRZ

Teresa Substyk